令和６年(2024年)１０月７日

保護者 様

湖南市立三雲小学校

校長    西村  信二

欠席等連絡システム及び学校からのお便り等デジタル化

新システムの導入について

日頃より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

  さて、本校では、お子様の欠席・遅刻等の学校への連絡方法について、インターネットを活用した

システムを導入してきましたが、10月より無料アプリ「スクリレ」を活用する新システムに移行しま

す。

  また、学校からのお便りにつきましても、無料アプリ「スクリレ」を導入し、スマートフォン等に直接

配信できる新システムで進めていきます。

 つきましては、別紙の案内をご覧になり、無料アプリ「スクリレ」の登録をお願いします。

なお、システムの運用開始日は、10月２８日（月）からとなります。

 「スクリレ」の導入は、保護者様の利便性の向上や情報共有等による教員の働き方改革を図るた

めに効果的であります。ご理解ご協力をよろしくお願いします。

☆お便りと欠席等の連絡方法変更について

内容 変更前 変更後（10月２８日から）

お便りの配信方法 プリントの配布や学校メール配

信での添付

スクリレアプリの「お便り」画面

から確認（ダウンロード可）

欠席･遅刻･早退･その他

についての連絡方法

インターネットを活用した欠席

連絡フォームでの連絡

スクリレアプリの出欠画面から

連絡

☆お願い並びに留意事項

   ・アプリの導入は無料です。

・通信費は使用者の負担となります。

・登録案内書に書かれている出席番号を、間違わないように登録してください。

・兄弟姉妹がおられる場合、それぞれに登録をお願いします。（｢スクリレ｣アプリ登録のしかた参照）

・欠席、遅刻、早退は当日の朝８時までに送信してください。理由欄に必ず欠席、遅刻、早退の

理由を入力してください。（体調不良で欠席の場合は、症状を理由欄に詳しく記入してください。）

・電話等での欠席連絡も受け付けますが、職員の情報共有のために新システムの利用にご協

力ください

・誤った内容を送信してしまった場合は、内容を訂正して、再度送信してください。

・新システムの利用に可能な限りご協力いただきますようお願いします。事情があり、どうしても

アプリの利用が難しいという方は、学校へご相談ください。

・別紙の登録案内書と引継ぎコードは、必ず大切に保管しておいてください。